2020年 12月 11 日

各   位

会  社  名 株式会社マネジメントソリューションズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 橋  信 也

 （コード番号： 7 0 3 3  東証第一部）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役  福 島  潤 一

 （TEL．03-5413-8808）

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年 10月期において下記のとおり特別損失（投資有

価証券評価損）を計上するとともに、2019 年 12月 13 日に公表しました 2020 年 10月期（2019

年 11月１日～2020 年 10月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正することといたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．特別損失(投資有価証券評価損)の計上について

当社が保有する投資有価証券の一部について、取得価額に比べて実質価額が著しく下落したため、

減損処理による投資有価証券評価損 160百万円を特別損失として計上することといたしました。

２．業績予想数値の修正について

(1) 2020年 10月期通期連結業績予想値の修正（2019年 11月１日～2020年 10月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

5,495

百万円

279

百万円

277

百万円

165

円 銭

9.98

今回修正予想(Ｂ) 5,228 202 203 △12 △0.78

増 減 額(Ｂ－Ａ) △267 △77 △74 △177 ―

増 減 率( ％ ) △4.9 △27.6 △26.7 ― ―

(参考)

前期連結実績

(2019 年 10 月期)

3,894 449 429 292 17.69

３．修正の主な理由

  売上高につきましては、前回発表の予想数値からほぼ同水準で推移しましたが、連結営業利益

及び連結経常利益につきましては、本社移転費用の一部を特別損失で計画していたものの、販管

費で計上することとしたため、前回予想より下回る見込みとなります。

また親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記１.記載のとおり、160百万円を特

別損失(投資有価証券評価損)として計上したため、連結当期純利益は △12百万円を見込んでお

ります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以上